

מסורת הש"ס

6) כי הפתח למ"ס סנהדרין ומלוקק פי כתר... וזכר אלמק כר יר מרי... עשית שיהיה חלקת אהל... כל יום טלו מפיחן תמונ... אור הכרזה ומי בנח"ס... 7) חזקוני (א) חזקוני (ב) חזקוני (ג) חזקוני (ד) חזקוני (ה) חזקוני (ו) חזקוני (ז) חזקוני (ח) חזקוני (ט) חזקוני (י) חזקוני (יא) חזקוני (יב) חזקוני (יג) חזקוני (יד) חזקוני (טו) חזקוני (טז) חזקוני (יז) חזקוני (יח) חזקוני (יט) חזקוני (כ) חזקוני (כא) חזקוני (כב) חזקוני (כג) חזקוני (כד) חזקוני (כה) חזקוני (כו) חזקוני (כז) חזקוני (כח) חזקוני (כט) חזקוני (ל)

חזרה אור השלם

1. ברך עם הדרת מלך וקבץ לאם מחמת רחוק. שפלי ד כה

גליון הש"ס

בט' חזקוני על סנהדרין... בטרך. כי מרי יודי סי... קרי טקי: רש"י ר"ח... רמב"ם כר שריג"ל לר"ח... בו. יהוה ספר דר"ס פרק... גיב מוס עברלו מוס ור"ח... לא היה מוס אלל אלל... היה דברן או בוקו ויהי... שום ושמנו יול מנהיר... עד שגה יעק ארט ויקט... חומס וספר רנו כל... העולם אל חק נסח ממני... עד שגה אל בני ונחמי... ומחר ל לפרק סיי אלס... לומר נעשיתו חיס סנסק... הסוה היה לאור שזמר... עשיתו חיל אור:

הגהות גר"א

[א] נבי הא דליח אלס... חסוב ור"ח היה ואל חזקוני... ירכ גימט ר"ח דלח"ס.

לעזר רש"י

לנתיב"א. סנס.

אלו דברים פרק שמיני ברכות

אי נימא לא שבח מחמת מלאכה ואפי' הוא מלאכה של היסר. כגון של חולה ושל חיה קאמר דאין מברכין: עששים. לנתיב"א: אפיסך דולקס והולקס. מע"ש ונבית ישראל: למ"ש מברכין. לפי שלא נעבדה בה עבירה שלא הולקת בשבת: נכרי שהדליק מישראל.

אי נימא לא שבת מחמת מלאכה אפילו ממלאכה דהתיירא והתניא "אור של היה ושל חולה מברכין עליו אר"ג בר יצחק מאי שבת ששבת מחמת מלאכת עבירה תנ"ה עששית שריתה דולקת והולכת כל היום כולו ל"מ"ש מברכין עליה: ת"ד יכברי שהדליק מישראל וישראל שהדליק מברכין עליו נכרי מברכין עליו מ"ש נכרי מברכין דלא משום דלא שבת א"ה ישראל מברכין נמי הא לא שבת וכי תימא דך איסורא אול ליה והא אחרניא הוא ובידא דישראל קא מתילדא אלא הא ורתיניא יהמציא שלבת לר"ה חייב אמאי חייב מה שעקך לא הניח ומה שהניח לא עקך אלא ליעולם דאיסורא נמי איתיה וכי קא מברך אתוספתא דהתיירא קא מברך אי הכי נכרי מברכין נמי אין ה"ג גזרה משום נכרי ראשון ועמוד ראשון: ת"ד יהיה מהלך חוץ לכרד וראה אור אם רוב נכרים אינו מברך אם רוב ישראל מברך הא גופא קשיא אמרת אם רוב נכרים אינו מברך הא מחצה על מחצה מברך והדר תני אם רוב ישראל מברך הא מחצה על מחצה אינו מברך ברין הוא דאפי' מחצה על מחצה נמי מברך ואיידי (ד) רישא רוב נכרים תנא סיפא רוב ישראל ת"ד היה מהלך חוץ לכרד וראה תינוק ואבוקה בידו כדור אפי' רוב ישראל הוא מברך אם נכרי הוא אינו מברך מאי אריא תינוק אפי' גדול נמי אמר רב יהודה אמר רב הכא במסוד לשקיעת החמה עסקי' גדול מוכחא מילתא דרואי נכרי הוא תינוק אימר ישראל הוא אקרי ונקיט: ת"ד היה מהלך חוץ לכרד וראה אור אם עבה כפי הכבשן מברך עליו ואם לאו אינו מברך עליו תני חדא אור של כבשן מברכין עליו ותניא אידך אין מברכין עליו קשיא והא בתחלה הא לכסוף תני חדא אור ותניא אידך אין מברכין עליו לא קשיא הא בתחלה הא לכסוף תני חדא אור של בית הכנסת ושל בית המדרש מברכין עליו ותניא אידך אין מברכין עליו ל"ק "הא דאיכא ארם חשוב הא דליכא ארם חשוב ואי בעית אימא הא והא דאיכא (ו) ארם חשוב ולא קשיא "הא דאיכא חזנא הא דליכא חזנא ואב"א הא והא דאיכא חזנא ולא קשיא "הא דאיכא סהרא והא דליכא סהרא: ת"ד היו יושבין בבית המדרש והביאו אור לפניהם בש"א כל אחד ואחד מברך לעצמו ובה"א אחד מברך לכולן משום שנאמר יברוך עם הדרת מלך בשלמא ב"ה מפרשי טעמא אלא בית שמאי מאי טעמא קסברי מפני בטול בית המדרש (ז) תניא נמי הכי של בית רבן גמליאל ל"א היו אומרים מרפא בבית המדרש מפני בטול בית המדרש: אין מברכין לא על הגר ולא על הבשמים של מתיים: מ"ט נר לכבוד הוא דעבידא בשמים לעבדוי ריחא הוא דעבידי אמר רב יהודה אמר רב כ"ל שמוציאין לפניו ביום ובלילה אין מברכין עליו וכל שאין מוציאין לפניו אלא בלילה מברכין עליו אמר רב הונא יבשמים של בית הכסא רישון העשוי להעביר את הוזהמא אין מברכין עליו למימרא דכל היכא דלאו לריחא עבידא לא מברכין עלויה מיתיבי (ח) ההכנס לחנותו של בשם והריח ריח אפילו ישב שם כל היום כלו אינו מברך אלא פעם אחד נכנס ויצא נכנס ויצא מברך על כל פעם ופעם והא הכא דלאו לריחא הוא דעבידא וקמברך אין לריחא נמי הוא דעבידא כי היכי דנירוהו אינשי וניתו וגזבון מיניה תנו רבנן "היה מהלך חוץ לכרד והריח ריח אם רוב עובדי כוכבים אינו מברך אם רוב ישראל מברך רבי יוסי אומר אפי' רוב ישראל נמי אינו מברך מפני שבנות ישראל מקטרות לכשפים אמו כולהו לכשפים מקטרין ה"ל מיעוטא לכשפים ומיעוטא נמי לגמר את הכלים אשתכח רובא דלאו לריחא עביד וכל רובא דלאו לריחא עביד לא מברך אמר ר' חייה בר אבא אמר רבי יוחנן המהלך כעריבי שבתות כמבריאי וכמוציא שבתות בצפורי והריח ריח "אינו מברך מפני שחוקתו אינו עשוי אלא לגמר בו את הכלים תנו רבנן היה מהלך בשוק של עכו"ם נתרצה להריח ריח הוטא: ואין

גג.

עין משפט נר מצוה

בו א ב מ"י מרי מרי מרי... שבת אל' מ טושיב... אריח פי' רלח ספק ב... מו ג מ"י מ"י מ"י מ"י... טושיב מ"י מ"י מ"י... ז ד מ"י מ"י מ"י מ"י... הלכה כ' סגן שפן סגן... יח ה מ"י מרי מרי מרי... שבת הלכה כ' סגן... טז ו מ"י מ"י מ"י מ"י... אריח פי' (רי ספק) ו (רי')... רלח ספק ז':... ו (טושיב) אריח פי' רלח ספק ז':... יז ז מ"י מ"י מ"י מ"י... סגן סגן סגן סגן... (סח) סגן סגן סגן סגן... אריח פי' רלח ספק ז':... יח ח ט מ"י מ"י מ"י מ"י... סגן ז':... יט (י טושיב) סגן:... כא ב טושיב מ"י מ"י מ"י... כב ג מ"י מ"י מ"י מ"י... הל' ט טושיב יודי פי' רלח ספק ז':... כג ד מ"י מ"י מ"י מ"י... סגן ז':... כד ה מ"י מ"י מ"י מ"י... הלכה כ' סגן סגן סגן... (קכ) סגן סגן סגן סגן... ספק ז' ופי' רלח ספק ז':... כה ו מ"י מ"י מ"י מ"י... סגן סגן סגן סגן... ספק ז' ופי' רלח ספק ז':... כו ז מ"י מ"י מ"י מ"י... סגן סגן סגן סגן... ספק ז':

רבינו חננאל

אסיקנא אור שלא שבת אין מברכין עליו. אבל אור שושבת מעבירה כגון אור שולחיה ואור (של חללה) אף על פי (שהיה דולק כל היום מברכין עליו ספקין ששבת ממלאכת עבירה. וכן עששית שהיה דולק כל השבת, במתאי השבת מברכין עליו. ישראל שהדליק מני מברכין עליו אי אפיסך דלא מוסיף, וכי קא מברך אהתיירא) קא מברך. אבל נוי שהדליק מנין) אף על פין דאופיק לא (מברכין עליו). (והיה מהלך רוחא) אור (דולק). אם רוב ישראל מברך, אם רוב גוים אינו מברך. מחצה על מחצה מברך. לא מליני דאית דקאי דבורא דברא שפמי. [אין מברכין... לעבדוי דהי ככלל...]. [במסיבה מברכין האתייראן ד...]. אם לא מסיבתה לעבדוי דהי אינו מברכין. אין מברכין על הגר ולא על הגוים משום דלא שבת. אסיקנא אור שלא שבת אין מברכין עליו. אבל אור שושבת מעבירה כגון אור שולחיה ואור (של חללה) אף על פי (שהיה דולק כל היום מברכין עליו ספקין ששבת ממלאכת עבירה. וכן עששית שהיה דולק כל השבת, במתאי השבת מברכין עליו. ראה תינוק ספק לשקיעת החמה ואבוקה בידו. בודק אחריי סמא דישראל הוא ואיקרי נקט, ואילא אפי' אור של כבשן ושל תנוק ושל כירה. תני חדא מברכין עליו ותניא אידך אין מברכין. לא קשיא כאן בחללה כן בחללה (הדליקין) רש"י בחללה (הדליקין) רש"י לא (אחו) (א) רוב העצמי קוטרוה הוא ודליק ואל צאיל הניחא אין מברכין אלא ספקין שבת דהליקין ותעלו שלבת מברכין. אור של כנסת ושל בית המדרש בני חדא מברכין ותניא אידך אין מברכין. אחיקן לפושתי הא דאיכא חזנא הא דליכא חזנא פי' שן שאומרי איכא (חזנא דאדיל בבית הכנסת ליהודא עבדי ומברך עליו. ואי ליכא חזנא, לכבוד בית הכנסת עשוי לכבוד בית הכנסת.

ואין מברכין עליו. ואביעית וכו' הא דאיכא ארם חשוב הא דליכא ארם חשוב. פי' בארם חשוב לאורה, ובליליא ארם חשוב עשוי לכבוד בית הכנסת.

ואין מברכין עליו. ואביעית וכו' הא דאיכא ארם חשוב הא דליכא ארם חשוב. פי' בארם חשוב לאורה, ובליליא ארם חשוב עשוי לכבוד בית הכנסת.